87-89.
19 Güngör, Has Oda Teşkilatı, s. 82-83.
20 Mütercim Ahmed Âsım Efendi, Âsım Efendi Tarihi, c. 1, haz. Ziya Yılmazer (İstanbul:

Türkiye Yazma Eserler Kurumu Başkanlığı Yay., 2015), s. 133.
21 Âsım Efendi Tarihi, c. 2, s. 803-804.
22 Mehmed Hâkim Efendi, Hâkim Efendi Tarihi (Osmanlı Tarihi 1166-1180/1752-1766), c. 2,

haz. Tahir Güngör, ed. Ziya Yılmazer (İstanbul: Türkiye Yazma Eserler Kurumu Başkanlığı
Yay., 2019), s. 1140; 16. yüzyılın ikinci yarısına kadar katipler medrese eğitimi alarak bu
göreve gelmekteyken zamanla medrese kökenli katiplerin sayısı azalmıştır.

Bekir Kütükoğlu, (İstanbul: İstanbul Üniversitesi
Edebiyat Fakültesi Yay., 1959); Ayrıca Azizzâde Hüseyin Râmiz Efendi’nin Zübdetü’l-Vâkı’ât
adlı eseri ve III. Mustafa Ruznamesi’nde bir bilgiye rastlanılmamıştır. Bkz. Yunus Irmak,
III. Mustafa Ruznamesi (H. 1171-1177/ M.1757-1763), (Yüksek Lisans Tezi, Marmara
Üniversitesi, 1991); Fakazlı, Zübdetü’l-Vâkı’ât.

37 BOA, MAD.d, 6408, s. 20.
38 Akyıldız, Tanzimat Dönemi Osmanlı Merkez Teşkilâtında Reform (1836-1856), (İstanbul:

Eren Yay., 1993), s. 53.
39 Müstakimzâde Süleyman Sâdeddin Efendi, Tuhfe-i Hattâtîn, s.196.

Bu defterin 15-161 sayfa aralığında yer alan ve 1752-1776
tarihleri arası Mûsıla derecesindeki medreselere atanan müderrislerin isimlerini ihtiva eden
kayıtlarda Süleyman Fehim Efendi yer almamaktadır.

65 Hâkim Efendi Tarihi, c. 2, s. 853; Çeşmî-Zâde Tarihi, s. 22; Sağlam, Ahmed Vâsıf Efendi Ve
Mehâsinü’l-Âsâr ve Hakāiku’l-Ahbâr’ı 1166-1188/1752-1774 (İnceleme ve Metin) (Doktora
Tezi, Marmara Üniversitesi, 2014), s. 288.

66 KŞS: 265/1, 12 Muharrem 1198/7 Aralık 1783; Ahmed Vâsıf Efendi 13 Muharrem olarak
zikretmektedir. Ahmed Vâsıf Efendi, Mehâsinü’l-Âsâr ve Hakâikü’l-Ahbâr, haz. Mücteba
İlgürel, (İstanbul: İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Basımevi, 1978), s.

87 Dolu, Osmanlı Kudüs’ü, s. 196-197.
88 KŞS: 264/33, Nısf Şaban 1197/17 Temmuz 1783; KŞS: 264/63, 15 Şevval 1197/13 Eylül

1783; KŞS: 265/74, Evâhir-i Muharrem 1199/4-13 Aralık 1784
89 Mohamad Alami, “The Court and Judges of Jerusalem 922-1338 H,1516-1919 AD”, El-

Kudsü’l-İslâmiyye, Muhammed Haşim Gûşe, (tahrîr) (Amman: Vezâretü’s-Sekâfe, 2009), s.
47-57; Dolu, Osmanlı Kudüs’ü, s. 190.

90 KŞS: 265.
91 Bu hususta bkz. Dolu, Osmanlı Kudüs’ü, s. 223-229.
92 KŞS: 265/1, Gurretü Cemaziyelevvel 1198/23 Mart 1784.

Osmanlı öncesine dayanan kökleri bulunan, sufi
tarikatlara mensup, evliya ve sahabe soyundan gelen ailelerin bulunduğu Kudüs’te,

94 KŞS: 264/172-173.
95 Mehmet İpşirli, Osmanlı İlmiyesi, (İstanbul: Kronik Kitap, 2021), s. 155; Alami, “The Court

and Judges of Jerusalem 922-1338 H,1516-1919 AD”, s. 57.
96 KŞS: 265/1, 24 Cumâdiyessânî 1198-15 Mayıs 1784.
97 KŞS: 265/128 Rebîüssânî 1198-Şubat-Mart 1785.
98 Dolu, Osmanlı Kudüs’ü, s. 79-88.
99 Amnon Cohen, Palestine in the 18th Century: Patterns of Government & Administration,

(Jerusalem: The Magness Press, The Hebrew University, 1973), s.

380-382 ve 389-403.

175 Halil İnalcık, “Kanunnâme”, Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi (DİA), 2001, XXIV,
s. 333-337; M. Âkif Aydın, “Kanunnâmeler ve Osmanlı Hukuku’nun İşleyişindeki Rolleri”,
Osmanlı Araştırmaları, 24 (2004), s. 40-46.

176 İstanbul Kadı Sicilleri: Eyüp Mahkemesi 175 Numaralı Sicil (H. 1157-1159 / M. 1745-
1746), proje yönetmeni M. Âkif Aydın, ed. Coşkun Yılmaz, çeviri yazı/mukabele Rasim
Erol, Mustafa Yılmaz, kontrol M. Âkif Aydın, Mehmet Akman, Feridun M. Emecen,
İdris Bostan, Mehmet İpşirli (İstanbul: Kültür AŞ, 2019), s. 233; İstanbul Kadı Sicilleri:
Galata Mahkemesi 32 Numaralı Sicil (H. 1015-1016 / M. 1606-1607), Mehmet Akman,
Osmanlıca metin Fethi Gedikli, M. Macit Kenanoğlu, ed. Coşkun Yılmaz (İstanbul: Tür-
kiye Diyanet Vakfı İslâm Araştırmaları Merkezi, 2012), s. 103.

177 Esra Muhacir, “17. Yüzyılda Üsküdar’da Kitap Kültürü” (Yüksek Lisans Tezi, Marmara
Üniversitesi, 2013), s. 65; Nisa Öktem, “XVIII.